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Anotace

Cílem této bakalářské práce je vypracování podnikatelského plánu, který

bude obsahovat všechny podstatné informace pro vytvoření střediska Laser Game

Hradec Králové, které bude v reálných podmínkách fungovat. Práce se skládá

z teoretické a praktické části. V teoretické části jsou vysvětleny základní pojmy

týkající se tvorby podnikatelského plánu, které jsou potřebné k pochopení dané

problematiky. V praktické části jsou pak tyto poznatky aplikovány na vypracování

konkrétního plánu k vytvoření střediska Laser Game Hradec Králové.

Annotation

Title: Concept of project Laser Game Hradec Králové center

Aim of this thesis is to develop a business plan, containing all the important

data for the establishment of the Laser Game Hradec Králové centre, which will be

working in practice. The thesis consists of the theoretical and practical section. The

basic terms concerning creating a business plan and necessary to understand the

given issue are explained in the theoretical section. In the practical section, these

findings are used to create the particular plan for the establishment of the Laser

Game Hradec Králové centre.
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1 Úvod

Mnoho lidí sní o tom založit si svůj podnik, který by mohli řídit podle svých

představ a nebýt při tom nikým omezováni. Člověk si často pod podnikáním

představuje jen ty kladné věci, jako je volná pracovní doba, svoboda rozhodování a

mnoho peněz, realita však bývá většinou úplně jiná. Tyto úspěchy bývají často

vykoupeny roky dřiny a odříkání s nejistým výsledkem. Nikdo nám totiž nemůže se

100% jistotou potvrdit, že náš podnikatelský záměr bude úspěšný. I sebelepší

nápad nebo sebepromyšlenější plán může ztroskotat na maličkostech. Zaručit

úspěch a správný chod podniku v současných podmínkách tržní ekonomie bývá

velice složitá záležitost.

I já jsem měl takový sen a často jsem přemýšlel, kde a s čím začít podnikat.

Během mého studia a pobytu v Hradci Králové jsem zaznamenal, že toto město trpí

nedostatkem možností jak kvalitně a zábavně trávit volný čas. Proto jsme se

rozhodli se dvěma dalšími společníky otevřít středisko Laser Game Hradec

Králové. Laser game je moderní adrenalinová hra na způsob paintballu nebo

airsoftu, kde jsou bolestivé kuličky nahrazeny neškodnými laserovými paprsky,

takže je hra naprosto bezpečná a dostupná pro všechny věkové kategorie.

Tuto práci jsem vypracoval z toho důvodu, aby mohla sloužit jako případný

podklad a vzor pro podobné projekty. Cílem této práce tedy je vytvoření

podnikatelského plánu střediska Laser Game Hradec Králové, které je v reálných

podmínkách možné provozovat.

V teoretické části jsou vysvětleny pojmy týkající se podnikatelského plánu a

veškeré náležitosti, které by měl splňovat. Tyto informace jsem čerpal především

z odborné literatury, které jsem pak místy doplnil o poznatky z internetových

zdrojů.

V praktické části je vypracován konkrétní podnikatelský plán střediska

Laser Game Hradec Králové. V této části jsem vycházel převážně ze svých

zkušeností a vědomostí. Všechny informace, včetně místa podnikání, počáteční

investice atd. jsou reálné, nejedná se tedy pouze o odhady nebo předpoklady.

V závěru práce je pak výsledné zhodnocení celého projektu, změny a

fungování podniku po dvou letech a porovnání s jiným podnikatelským plánem.
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2 Cíle a úkoly práce

Obecné cíle

Hlavním cílem této bakalářské práce je vypracovat návrh projektu střediska

Laser Game Hradec Králové, které bude v reálných podmínkách fungovat.

Konkrétní cíle

 Vytvořit ucelenou představu o sestavování podnikatelského plánu a všech

jeho náležitostí.

 Vytvořit konkrétní a reálný podnikatelský plán střediska Laser Game

Hradec Králové.

 Vytvořit podklad, který bude sloužit jako inspirace nebo vzor pro začínající

podnikatele a veřejnost, aby zjistili, co vše obnáší takové středisko založit a

aby získali představu o tom, jak může fungovat a vypadat.

Úkoly

 Vytvořit obsahovou analýzu literatury

 Vytvořit analýzu socioekonomického prostředí v daném regionu

 Nalézt vhodné místo pro umístění střediska Laser Game Hradec Králové

 Vytvořit finanční plán pro středisko Laser Game Hradec Králové

 Zhodnotit fungování střediska Laser Game Hradec Králové po dvou letech
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3 Metodika zpracování

Předvýzkum

 Analýza regionu

 Sběr dat (podkladové materiály)

Výzkum

 Kvalitativní výzkum – zpracování vlastních poznatků, literárních a

virtuálních dat

 Transkripce – selektivní protokol

 Experiment – založení střediska a následné zhodnocení fungování
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4 Teoretická část – podnikatelský plán

V této části práce budou vysvětleny základní pojmy týkající se

podnikatelského plánu, které jsou nezbytné k pochopení celého projektu.

4.1 Definice podnikatelského plánu

Podnikatelský plán (nebo také podnikatelský záměr) slouží zpravidla k

dvěma účelům. Může být vnímán jako dokument, který má určovat a pomáhat,

jakým směrem by se mělo ubírat řízení firmy. Další významné použití

podnikatelského plánu je v případě financování projektu s přispěním cizího

kapitálu, kde může pomoct přesvědčit poskytovatele kapitálu o výhodnosti a

nadějnosti projektu. Poskytovatelé kapitálu, např. banka, vždy pečlivě zvažuje a

hodnotí firmu z hlediska výnosnosti a návratnosti vložených prostředků i

existujících podnikatelských rizik, takže kvalitně zpracovaný podnikatelský plán

může významně ovlivnit získání potřebného kapitálu. (Fotr, 2005)

Podnikatelský záměr může mít mnoho podob, ale vždy by měl obsahovat

souhrnné informace o firmě, krátkodobé a dlouhodobé cíle podnikání, popis

nabízených výrobků nebo služeb, způsob financování a prostředky, které budou

použity k dosažení očekávaných výsledků. (Barrow, 1995)

Podnikatelský plán umožňuje porovnat podnikatelské plány s realitou – a

pokud se liší, identifikovat, kde se liší, v jaké míře a proč. Podnikatelský plán pomáhá

plánovat výdaje a tedy i v konečném důsledku získat lepší podmínky od dodavatelů či

například leasingových společností. Pokud se podniku daří dobře, podnikatelský plán

ukáže, kdy začne zvýšený prodej vyžadovat i vyšší provozní kapitál. Naopak pokud se

podniku nedaří, podnikatelský plán upozorní, že je potřeba situaci neprodleně řešit,

aby podnik dostál svým obchodním závazkům. (Koráb, 2007, str. 13)

4.1.1 Přínosy podnikatelského plánu

Z přípravy kvalitního a kompletního podnikatelského plánu pak vyplývá

mnoho přínosů, mezi které mohou být zahrnuty tyto hlavní:

 Zjistí se, kolik finančních prostředků bude potřeba na rozvoj podniku.
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 Při systematickém plánování je možné dělat chyby na papíře a díky tomu se

jim pak vyhnout v praxi při realizaci projektu.

 Podnikatelský pomáhá přesvědčit a ukázat všem účastníkům podnikání,

jakým způsobem má být dosaženo vytyčených cílů.

 Příprava plánu umožňuje nahlédnout do plánovacích procesů, které jsou

nezbytné pro další zdravé rozvíjení podniku.

 Získané znalosti při vypracování plánu mohou pomoci pochopit děje

spojené s podnikáním a člověk je lépe připraven čelit všem možným

změnám, na které bude muset okamžitě reagovat. (Barrow, 1995)

4.1.2 Zásady podnikatelského plánu

Nikde není přesně psáno, jakou by měl mít podnikatelský záměr podobu. Přesto je

zde několik zásad, které by se měly při jeho vypracování dodržovat, a ty jsou

následující:

 Mít stručný a přehledný obsah (pouze podstatné a jasné informace).

 Poukazovat na výhody produktů či služeb pro zákazníka.

 Být realistický a věrohodný (pracovat pouze s pravdivými informacemi).

 Nebýt ani příliš optimistický ani příliš pesimistický ohledně

předpokládaných tržeb.

 Nezakrývat rizika a případná slabá místa podnikatelského záměru.

 Vyzdvihnout silné stránky a konkurenční výhody.

 Poukazovat na schopnosti manažerského týmu

 Dokázat, že je firma schopna hradit případné úroky a splátky v případě

financování za pomoci bankovního úvěru.

 Ukázat jakým způsobem se může poskytovateli kapitálu vynaložený kapitál

s patřičným zhodnocením vrátit zpět.

 Být správně zpracován i po formální stránce. (Fotr, 2005)
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4.2 Jednotlivé části podnikatelského plánu


[…]


Králové. Vzhledem k tomu, že se jedná o podnikání v oboru poskytování

volnočasových aktivit a jedná se o novou moderní zábavu, je přímo žádoucí, aby

podnik vedli mladí lidé, kteří k tomuto odvětví mají nejblíže. Nedostatek

zkušeností bude proto nahrazován nadšením a zapálením pro danou věc.

5.8 Zhodnocení rizik

Největší riziko pro tento podnikatelský záměr představuje otevření nového

konkurenčního centra přímo v Hradci Králové. Ve větších městech jako je Praha

nebo Brno fungují i 2 až 3 tyto centra, ale velikost zákaznické základny je oproti

Hradci Králové naprosto nesrovnatelná. Dvě střediska by se v Hradci Králové

neuživila, proto by jedno z nich muselo skončit svoji činnost. Rozhodně by se toto

centrum však nehodlalo vzdát bez boje a vždy se bude snažit nabízet kvalitnější

služby v oblasti laser game a být o krok dále před konkurencí.

Další riziko se skrývá ve všech směrech odhodlaném, avšak nezkušeném

manažerském týmu. Dostatek zkušeností v oboru podnikání a vedení firmy bývá

velice důležitý pro prosperitu a správné fungování podniku.

Tyto dvě rizika v tomto případě představují dvě největší hrozby v našem

podnikatelském záměru. Samozřejmě jsou tu i další rizika např. nízká návratnost

počáteční investice, živelné pohromy, vykradení aj., to jsou však rizika, které

s sebou nese každé podnikání.

5.9 Shrnutí a závěr

Cílem tohoto podnikatelského plánu je navrhnout středisko poskytující

služby v oblasti moderních volnočasových aktivit a to konkrétně akční hry laser

game. Středisko ponese název Laser Game Hradec Králové a bude se nacházet

v Pospíšilově ulici v Hradci Králové. Zakladateli jsou Šimon Tichý, Michal Rozsévač

a Martin Loužil. K dispozici zde bude laser game vybavení od firmy Laser Venture

pro 2-10 lidí, drobné občerstvení a příjemné posezení. Předpokládaná doba
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výstavby tohoto střediska jsou 2-3 měsíce a základní rozpočet byl stanoven na

600 000 Kč s předpokládanou návratností investice do tří let.

Kromě návratnosti počáteční investice a generování zisku budou hlavní cíle

podniku nabízet kvalitní služby v oblasti laser game a časem zaujmout místo jako

přední poskytovatel této služby na trhu ve Východních Čechách.
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6 Závěr

Cílem této práce bylo vytvoření podnikatelského plánu střediska Laser

Game Hradec Králové, které bude v reálných podmínkách fungovat.

Z uvedených poznatků je očividné, že založit středisko tohoto typu není

jednoduchá záležitost. Pro realizaci tohoto projektu jsou také potřeba nemalé

finanční prostředky. To jsou důvody, které by mohly většinu lidí od tohoto záměru

odradit. Přesto však doufám, že tento plán by mohl sloužit jako inspirace pro další

začínající podnikatele jako jsem já, aby si také mohli splnit svůj sen.

Po dvou letech fungování středisko Laser Game Hradec Králové stále

prosperuje a těší se velké oblibě. K návratnosti investice došlo několik měsíců po

prvním roce podnikání, takže z odhadovaných příjmů byl nejblíže odhad

realistický. Jako nemilé zjištění byla opravdová životnosti laser game vybavení.

Protože je vystaveno velké zátěži, dochází k poruchám a nutným opravám častěji,

než jsme předpokládali. Z těchto důvodů se předpokládaná životnost laser game

vybavení zkracuje maximálně na 4 roky, takže bude v příštích letech nutná

investice do nového vybavení.

Během dvou let také došlo k několika inovacím jak v hrací aréně, tak

v recepci. Aréna byla po jednom roce provozu kompletně přestavěna, aby hráči

mohli okusit nové herní prostředí a byly přidány další světelné a kouřové efekty.

Dostalo se také na určité zvětšení hrací arény. V recepci byla nainstalována LCD

obrazovka, kde mohou hráči sledovat dění v aréně ze čtyř kamer. Dále byla

rozšířena nabídka herních módů a variací. Vedení podniku zůstává stále stejné

s občasnou výpomocí brigádníků. Jinak nedošlo k žádnému nabrání zaměstnanců.

V budoucnu se stále budeme snažit nabízet našim zákazníkům kvalitní

služby v oblasti laser game a budeme naše služby stále inovovat.

Tento projekt shledávám jak po finanční stránce, tak po kladných ohlasech

od zákazníků jako úspěšný. Nejvíce si však cením nabitých zkušeností v tomto

odvětví, které budu moci využít pro další podnikatelské záměry.

Podnikatelský plán, který se zabývá návrhem střediska poskytujícím služby

v oblasti laser game, byl již v dřívějších letech zpracován. Jako své téma pro

diplomovou práci si ho vybrala Bc. Jitka Beránková z Vysokého učení technického
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v Brně z podnikatelské fakulty. Jejím cílem bylo navrhnout toto středisko

v Českých Budějovicích. Literární zdroje, ze kterých čerpala, se v jisté míře shodují

se zdroji, ze kterých jsem čerpal poznatky a informace ve své práci já. Práce je

velice svědomitě a precizně napsaná, protože se však jedná o diplomovou práci, je

mnohem obsáhlejší a podrobnější než moje bakalářská práce. Ve mnoha směrech a

ohledech se naše práce shodují. Největší rozdíl však nastává v odhadu

předpokládané návštěvnosti střediska. Její představa příjmů se pohybovala

v řádech několika stech tisíc korun měsíčně, čemuž se nepřibližoval ani nejvyšší

optimistický odhad měsíčních příjmů v mé práci. Protože České Budějovice a

Hradec Králové mají přibližně stejné množství obyvatel, nepředpokládám za

možné tak velkou návštěvnost tohoto centra.
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