POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Šimon Tichý

Název práce: Návrh projektu střediska Laser Game Hradec Králové

Autor posudku: Mgr. Petr Hruša, Ph.D.

Cíl práce: Vytvoření návrhu projektu (podnikatelského plánu pro vytvoření střediska Laser Game Hradec Králové.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
1 2 3 4
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Dílčí připomínky a náměty:

Tato BP je svým obsahem velice zajímavá a svým způsobem ojedinělá. Cíl práce si autor stanovil hned v úvodu, ale mohl být popsán obsáhleji, aby se shodoval s tím, co autor v práci popsal.

V teoretických východiscích se autor zabývá podnikatelským plánem jako takovým a následně jeho jednotlivými částmi. Vše je doplněno odkazy na použitou literaturu, ale v práci tohoto typu bych očekával rozšíření i o literaturu zahraniční.

Praktickou část zaměřenou na Laser game použil pro představení své firmy, situační analýzu, finančním plánem atd. S ohledem na toto všechno si myslím, že práce by se měla jmenovat "Návrh a realizace...". Nicméně cíl práce byl splněn a autor realizací prokázal to, že se fungování takové firmy se může podařit za jistých okolností skloubit i se

studijními povinnostmi. Líbí se mi myšlenka projektu a především jeho realizace, když se podařilo za "poměrně" malý vklad udělat firmu, která funguje a především je výdělečná.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

V práci oceňuji to, že autor provedl nejenom teorii k vybudování střediska Laser game, ale především se mu ho povedlo realizovat, což je pro čtenáře velice povzbudivé. Tato práce odpovídá svým pojetím a úpravou práce požadavkům na závěrečné bakalářské práce. Formální a jazyková stránka práce jsou vyhovující. Formální požadavky na bibliografické citace odkazů v textu jsou splněny. Referenční seznam je ve shodě s normou.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

Jak motivujete klienty k tomu, aby se do střediska opět vrátili?

Děláte si průzkum návštěvníků vzhledem k věku, případně jak by se dali získat klienti i ze skupin na které necílíte?

Myslíte si, že v Hradci Králové se může vytvořit konkurence podobného typu zaměřená na podobnou cílovou skupinu?

Navržená výsledná známka: výborně - velmi dobře (podle výsledku obhajoby)

V Hradci Králové, **dne** 20. 5. 2015

podpis